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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 zسیاست zدو خط خبر

اجرای نمایش »آلاء« به 
نویسندگی و کارگردانی 

محمدکاظم تبار که طراحی 
آن با استفاده از شیوه های 
مرتبط با فیگورها و حرکات 

اریال یوگا انجام گرفته، از 23 
بهمن ماه در تالار قشقایی 

مجموعه تئاتر شهر آغاز شده 
و تا 22 اسفندماه ادامه دارد. 

این نمایش از آثار برگزیده 
چهل ویکمین جشنواره 

بین المللی تئاتر فجر در بخش 
بازیگری است.

 

 اجرای »آلاء« 
در تالار قشقایی

کتاب »زنی که از حال رفت 
و سه  داستان دیگر« نوشته 

حنیف قریشی با ترجمه 
پژمان طهرانیان توسط نشر 

افق راهی بازار نشر شد.
حنیف قریشی نویسنده 

پاکستانی بریتانیایی است که 
پیش تر رمان »نزدیکی« از او 

با ترجمه نیکی کریمی توسط 
نشر چشمه منتشر شد. او با راه 

یافتن فیلمش »رخت شوخانه  
زیبای من« به اسکار توجه را به 

خود جلب کرد.
 

»زنی که از حال رفت« به 
کتابفروشی ها آمد

ویدیوآرت »صورتگر« ساخته رامین 
حسین پور از فستیوال بین المللی 

تک حلقه لس آنجلس نشان افتخار 
دریافت کرد.فستیوال بین المللی 

»تک حلقه«، یک مسابقه 
بین المللی در لس آنجلس است که 

فیلم های کوتاه با مدت زمان ۱2 
دقیقه یا کمتر را شناسایی می کند.
»صورتگر« سال ۱۴۰۰ ساخته شده 

و آهنگسازی، تنظیم، خوانندگی 
و نوازندگی گیتار الکتریک آن نیز 

برعهده رامین حسین پور بوده 
است.

نشان افتخار برای ویدیوآرت 
»صورتگر« 

کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان به مناسبت اعیاد 

شعبانیه از 23 بهمن تا ۱۴ 
اسفند ۱۴۰۱ کتاب های خود را 

با تخفیف 2۰درصدی در پایگاه 
دیجی کانون عرضه می کند.

کانون کتاب های متنوعی را با 
موضوع های داستان، شعر، هنر، 

فلسفه، روان شناسی، تاریخ، 
جغرافیا، علوم، دین، آموزشی، 

طنز و سرگرمی و... منتشر 
می کند.

تخفیف ۲۰ درصدی کتاب  
در پایگاه دیجی کانون

استفاده از ظرفیت ها برای رفع تحریم ها
سخنگوی وزارت امورخارجه گفت: از تمام ظرفیت های 
دیپلماتیک برای تحقق منافع جمهوری اسامی ایران 

برای رفع تحریم ها استفاده می کنیم.
به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی روز گذشته در نشست 
خبری با اصحاب رسانه افزود: اگر دولت عراق مایل 
باشد که در این زمینه نقشی ایفا کند به اهتمام این 
کشور دوست و برادر توجه می کنیم و از ظرفیت های 

عراق در مذاکرات استفاده خواهیم کرد.
کنعانی در پاسخ به سؤالی در مورد اظهارات وزیر 
خارجه فرانسه که خواستار اقدام جهانی علیه برنامه 
موشکی ایران شده است، تصریح کرد: ما این 
فرافکنی ها را مردود می دانیم، اینگونه اظهارات و 
اظهارنظرهای فرافکنانه تأثیری در روند حل و فصل 
مسائل و اختاف نظرها و سوءتفاهم ها بین ایران و 

طرف های اروپایی ندارد.
سخنگوی وزارت امورخارجه سفر رئیس جمهور به 
چین را از منظر سیاسی حائز اهمیت دانست و گفت: 
این سفر نشانگر وجود فضای بسیار مناسب سیاسی 
در مناسبات دو کشور است. طبیعتاً موضوعات مهم 
و مورد توجه دو کشور در حوزه های مختلف سیاسی، 
 اقتصادی، تجاری و فرهنگی و دیگر ابعاد مناسبات 

دوجانبه مورد تبادل نظر قرار خواهد گرفت.

سخنگوی شورای نگهبان:
 مصوبه ای درباره طرح صیانت از فضای مجازی 

دریافت نکرده ایم
سخنگوی شورای نگهبان گفت: شورای نگهبان تاکنون 
هیچ مصوبه ای درخصوص طرح صیانت از فضای 
مجازی دریافت نکرده است تا مصوبه ای تشریفات 
قانونی را طی نکند، امکان ارسال آن به شورای نگهبان 

وجود ندارد.
به گزارش مهر، هادی طحان نظیف روز گذشته در 
نشست خبری با اصحاب رسانه درباره بررسی بودجه 
سال 1402 هم گفت: از سال آینده بودجه کشور باید 
به صورت دو مرحله ای یعنی به تفکیک احکام، ارقام و 
جداول بررسی و سپس به شورای نگهبان ارسال شود.

سخنگوی شورای نگهبان درباره مصوبه مولدسازی 
دارایی های دولت و انتقاداتی که درباره این مصوبه 
مبنی بر دور زدن قانون و عدم توجه به جایگاه مجلس 
مطرح شده است، گفت: مولدسازی مصوبه سران 
قواست و در چهارچوب اختیارات رهبری است که به 
تأیید رهبری رسیده است.سخنگوی شورای نگهبان 
درباره طرح اصاح قانون انتخابات مجلس هم بیان 
کرد: هنوز قانونی مصوب نشده و اگر مواردی که در 
اصاحیه پیش بینی شده تصویب شود، سازوکارها 
تغییر می کند. از سوی دیگر این قانون باید اوایل 
سال آینده به نتیجه برسد بنابراین برای انتخابات 
اسفند سال آینده اجرایی خواهد شد. وی در پاسخ به 
سؤالی مبنی بر اینکه آیا امکان دارد کسی در انتخابات 
ریاست جمهوری رد صاحیت شود اما در مجلس تأیید 
صاحیت شود، گفت: بله چرا که شرایط کاندیداها 
در انتخابات مختلف فرق دارد و در ریاست جمهوری 
رجل سیاسی و مذهبی داریم اما در مجلس نداریم. 
برخی شرایط عمومی و برخی اختصاصی است و شورای 
نگهبان در هر دوره صاحیت افراد را بررسی می کند.
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 ورود ۶۰ درصد فاضلاب دزفول 
به رودخانه »دز«

مسعود نوری پور، رئیس اداره حفاظت محیط  
زیست دزفول از ورود ۶0 درصد فاضاب 
این شهرستان به رودخانه دز خبر داده و 
گفته با توجه به ورود منابع آلاینده از جمله 
فاضاب شهری، روستایی و صنعتی به رودخانه 
دز)سومین رودخانه آب شیرین پرآب ایران(، 
کیفیت آب رودخانه تغییر و با استانداردهای 

ملی و جهانی مغایرت پیدا کرده است.
 بارش برف، ۲۳۰ اتوبوس و 

مینی بوسِ نو را به پایتخت اضافه کرد
جال بهرامی، معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری تهران گفته برای تسهیل تردد 
شهروندان در روزهای برفی، 1۷0 دستگاه 
اتوبوس و ۶0 دستگاه مینی بوس نو را که هنوز 
شماره گذاری نشده  با پاک موقت وارد چرخه 
حمل و نقل عمومی پایتخت کردیم تا مسافران را 
در نقاط پرازدحام به  صورت رایگان جابه جا کنند.

پایان موج هشتم کرونا در کشور
دکتر سید احمد طباطبایی، عضو کمیته علمی 
ستاد ملی مقابله با کرونا از پایان موج هشتم 
کرونا خبر داده و اعام کرده فعاً نمی توان 
درباره احتمال بروز موج نهم پیش بینی دقیقی 
داشت. هرچند برخی امیدواری می دهند 
که شاید از تابستان آینده دیگر مسأله ای با 
کرونا نداشته باشیم. امسال عارضه »آمپیم« 
)عارضه ای از عفونت های ریه( بیشتر شده 
که اغلب به دنبال پیک عفونت های تنفسی 
و اتخاذ روند درمانی نامناسب و مقاومت 

میکروبی ایجاد شده است.
 افزایش ترک تحصیل دانش آموزان 

در پایه دهم
محمدمهدی کاظمی، معاون وزارت آموزش و 
پرورش گفته نرخ گذر تحصیلی دانش آموزان از 
پایه نهم به پایه دهم کاهش یافته است البته 
برخی از دانش آموزان در آموزش غیرحضوری 
ظاهراً در کاس درس حضور داشتند اما زمانی 
که آموزش حضوری شد به مدارس برنگشتند. 
آموزش مجازی و غیرحضوری مدارس در افزایش 

آمار ترک تحصیل بی تأثیر نبوده است.
راه اندازی سازمان گردشگری 

شهرداری در 14۰۲
امیر قاسمی، سرپرست ستاد گردشگری 
شهرداری تهران از راه اندازی سازمان گردشگری 
در سال آینده خبر داده و گفته موضوع 
گردشگری در شهرداری تهران خاص است 
چون زیرساخت های متعدد و متنوعی در حوزه 
گردشگری شهر تهران وجود دارد. دریاچه خلیج 
فارس، بوستان های فرامنطقه ای نظیر بوستان 
ولایت، چیتگر، مراکز خرید، شهربازی ها، برج 
میاد و مجموعه عباس آباد و ۷0 موزه، باغ موزه 
و خانه موزه، بخشی از مجموعه های مهم در 
جذب گردشگر است که در تملک شهرداری 

تهران قرار دارد.

معاون سازمان حفاظت محیط  زیست 
کشور با بیان اینکه در حوزه منابع 
زیستی نظیر آب، خاک و هوا هم اکنون 
بیش از 1۵0 هزار واحد صنعتی و خدماتی 
در کشور فعال هستند، گفت: این 
یا جزو آلاینده ها محسوب  واحدها 
می شوند یا عناصری به هوا وارد می کند 
یا موجب آلودگی خاک از طریق پسماند 

و فاضاب ها می شوند.
به گزارش مهر، رضا انجم شعاع با بیان 
اینکه در ۳0 تا 40 سال اخیر کره زمین 
1.۵ درجه سانتیگراد گرمتر شده است، 
افزود: بر این اساس میزان بارندگی ها 
هم کاهش یافته و عمده پدیده ها، 
پدیده حدی است به عنوان مثال اگر در 
گذشته 2۷0 میلیمتر بارندگی در طول 4 
فصل سال داشتیم امروزه به یک باره در 
یک روز به میزان یک ماه بارندگی داریم.

وی با بیان اینکه این پدیده حدی، ناشی 
از تغییرات اقلیمی باعث بروز سیل و 
خسارت در کشور شده است، گفت: 
هم اکنون بیش از 40 نوع از این پدیده ها 
از قبیل خشکسالی، سیل، موج گرما و 
سرما و زلزله در ایران رخ می دهد، از 

این رو حساسیت و پیچیدگی کار در محیط  
زیست بیشتر است.

معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور 
مجلس سازمان حفاظت محیط  زیست 
کشور اظهار داشت: بیش از 1۵0 رودخانه 
بزرگ، کوچک و متوسط با بیش از 140 
هزار کیلومتر طول در کشور وجود دارد 
که جزو شریان های حیاتی ایران است 
که حفاظت از آن بر عهده سازمان 

حفاظت محیط  ئزیست است.
وی با تأکید بر ضرورت حمایت بیشتر 
زیست،  از سازمان حفاظت محیط  
گفت: وسعت مناطق ارزشمند چهارگانه 
کشور حدود 1۹ میلیون هکتار است که 
ذخایر ژنتیک گیاهی غنی دارد و برخی 
گونه های گیاهی نایاب یا کمیاب در دنیا 
در ایران وجود دارد که این گونه ها را باید 

حفاظت، احیا و توسعه داد.
انجم شعاع با بیان اینکه تنوع آب و 
هوایی در کشور کم نظیر و حتی مناطقی 
وجود دارد که گونه های سردسیری و 
گرمسیری نظیر مرکبات و خرما در کنار 
گردو رویش پیدا می کنند، که شاید 
در دنیا 4 تا ۵ نمونه این چنینی داشته 

باشیم  ، در ادامه افزود: تنوع بیش از ۷ 
هزار گونه گیاهی و 11 هزار گونه جانوری 
آبزی در کشور داریم که حفاظت از آنها 
نقش مهمی در سامت جامعه دارد که 
سازمان حفاظت محیط  زیست این مهم 

را برعهده دارد.
وی با اشاره به نیازهای متعدد سازمان 
محیط  زیست در ادامه بر تاش های 
فراوان برای ارتقا جایگاه محیط  زیست 
در لایحه بودجه 1402 تأکید کرد و افزود: 
از معضات اساسی امروز بهره گیری 
از سامانه های به روز و هوشمندسازی 

است.
انجم شعاع با بیان اینکه امروز نمی توان 
با روش های سنتی قدیمی، وظایف 
سنگین را انجام داد، گفت: امروز سازمان 
محیط  زیست نیازمند سامانه های به روز 
مؤثر و هوشمند در حفاظت از عرصه های 
طبیعی و پایش صنایع آلاینده و خدمات 
است، سازمان باید اتاق فکر مانیتورینگ 
متشکل از کارشناسان زبده و خبره 
داشته باشد تا بتواند به صورت ۳ شیفت 
هم منابع طبیعی و هم صنایع آلاینده را 

پایش کند.

 ۱۵۰ ۱۵۰ هزار واحد صنعتی  هزار واحد صنعتی 
در آلودگی خاک و هوای کشور نقش دارددر آلودگی خاک و هوای کشور نقش دارد

خطر جدی ابرچالش »فرونشست«،  سیستم حمل و نقل کشور را تهدید می کند
هنوز برای توقف فرونشست، فرصت داریم

کارشناس زمین شناسی درباره خطر 
فرونشست برای فرودگاه ها، ریل های 
راه آهن و جاده های ماشین رو هشدار داد 
و گفت: قرار بود موضوع فرونشست در 
کارگروه سازگاری با کم آبی بررسی شود 
اما شواهد نشان می دهد خروجی این 
کارگروه حداقل در بحث فرونشست صفر 
بوده و اقدام خاصی انجام نشده است.

به گزارش تسنیم، علی شهباز افزود: 
با وجود اینکه کم آبی و فرونشست 
در کشور به ابرچالش تبدیل شده، 
همچنان شاهدیم که روش های سنتی 
کشاورزی در کشور غالب است. اکثر 
چاه ها کنتور ندارند و چاه های جذبی 

هم توسعه زیادی نداشته اند. طرح های 
آبخوان داری و آبخیزداری هم مثل 
همیشه در حاشیه است و عزمی برای 

توجه به این مورد وجود ندارد.
وی با بیان اینکه هم اکنون 48 درصد 

تأمین منابع آب ایران از طریق آب های 
زیرزمینی صورت می گیرد، گفت: خطر 
فرونشست متوجه ریل های راه آهن، 
جاده ها و باندهای فرودگاه هم می شود. 
باید به ایمن کردن این مسیرهای تردد 
توجه ویژه تری شود چون در صورت 
غفلت، فرونشست منتظر ما نمی ماند 
و فاجعه بزرگی رقم خواهد خورد.شهباز 
افزود: با وجود وضعیت بحرانی در بیش 
از ۷0 درصد دشت های کشور هنوز هم 
برای جبران کسری آبخوان ها و توقف 
فرونشست، فرصت داریم و این کار 
را می توان با کنترل برداشت منابع 

آب های زیرزمینی انجام داد.
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